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II Festiwal Artystyczny TOBIE POLSKO za nami

fot. J. Niesłony (WO)

II Festiwal Artystyczny "Tobie Polsko" przeszedł do historii. Pozostały cudowne
wspomnienia, emocje, przeświadczenie, że ponownie uczestniczyliśmy w prawdziwej lekcji
historii, historii która poprzez śpiew i obraz trafia do nas.

Wszystkim młodym artystom, występującym w tym niezwykłym festiwalu, przyświecały wartości
patriotyczne. Pięknie wykonane prace plastyczne jak i równie piękne wykonanie wokalne rozbudziło
w nas, widzach szacunek do kultury, ludzi i naszego pięknego kraju. Nie tylko poprawne wykonanie,
ale i wiedza o dziejach naszego kraju, a także o dziedzictwie i kulturze były kluczem do końcowego
triumfu w festiwalu.

-Poziom konkursu był bardzo wyrównany, ale też dosyć wysoki i nie było tak prosto do końca wybrać
zwycięzców - powiedziała Magdalena "Meg" Krzemień jurorka w konkursie wokalnym dla TVP 3
Opole. Oprócz niej w jury zasiedli prezes Stowarzyszenia Akces Mariusz Bieniecki oraz laureatka
wielu konkursów oraz festiwali ogólnopolskich jak i wojewódzkich, podopieczna Stowarzyszenia Julia
Dota.

Tematem przewodnim prac plastycznych, których napłynęło aż 59 z całego województwa opolskiego,
było odzyskanie przez Polskę niepodległości a także przypomnienie innych ważnych wydarzeń
historycznych.
Jury w osobach artysta plastyk Urszula Serafin-Noga oraz historyk Barbara Russak wyłoniły z pośród
nadesłanych prac 22 laureatów festiwalu. Decyzja była naprawdę trudna i przeważyły względy i
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wyobraźnia artystyczna młodych twórców.

Grand Prix Festiwalu przypadło młodej wokalistce, Paulinie Paluszczak za brawurowo wykonany
utwór Mariusza Totoszko i Justyny Tomańskiej pt. "Jestem Polakiem", zaś pierwsza nagroda w
kategorii plastycznej trafiła do Mai Matrackiej za obraz pt. "Grunwald dwa miecze" oraz Martyny
Heller za obraz pt. "Polska w rękach zaborców".

- Staramy się rozwijać dbanie o ojczyznę, o język ojczysty poprzez śpiew, piosenki a także obrazy.
Coraz lepsze są te występy i już dzieci najmłodsze chciałyby śpiewać trudne ale przejmujące piosenki
– takiej wypowiedzi udzieliła kierowniczka artystyczna Stowarzyszenia pani Ela Pisula-Bieniecka dla
Radia Doxa, które było patronem medialnym naszego Festiwalu. Dla radia wywiadu również
udzieliły,
Amelia Kita laureatka I miejsca w II kategorii:
- Takie konkursy są bardzo interesujące, ponieważ możemy zobaczyć innych uczestników i posłuchać
ich interpretacji piosenek.
Paulina Paluszczak laureatka Grand Prix Festiwalu:
-Zaśpiewałam piosenkę Jestem Polakiem, podoba mi się w niej to że opowiada o całej Polsce, jak
wygląda, jaka jest cudowna.
Rozalia Wróblewska laureatka II miejsca w konkursie plastycznym:
- Pierwszy raz wzięłam udział w tym konkursie i postanowiłam narysować żołnierza, który modli się
do Boga aby po raz kolejny nie stała się wojna światowa.

Spośród laureatów konkursu wokalnego wyróżnienia otrzymali:
W kategorii I:
Paweł Bacik – „Rozkwitały pąki białych róż”,
Lena Bryja – „ Dziewczyna z granatem”,

W kategorii II:
Dominika Cebula – „Szary mundur”,
Dominika Herczuch – „Dziewczyna z granatem”,
Weronika Niedźwiedź – „ Szara piechota”,
Danuta Suproń – „Przybyli ułani”
Laureaci III miejsca w swoich kategoriach:
Julia Krawczuk – „11 listopada”, kategoria I,
Hanna Adamiec – „Taki kraj”, kategoria II,
Emilia Daniel – „Dziś idę walczyć mamo kochana”, kategoria II,
Natalia Sałata – „ Białe skrzydła”, kategoria III,

Laureaci II miejsca w swoich kategoriach:
Zuzanna Mirowska – „Dziś idę walczyć mamo kochana”, kategoria I,
Katarzyna Juruć – „ Tango na głos, orkiestrę i jeszcze jeden głos”, kategoria II,
Dawid Bac – „ To nasza ojczyzna”, kategoria III,

Laureaci I miejsc w swoich kategoriach:
Anna Chmura – „Piosenka małego patrioty”, kategoria I,
Urszula Buba – „Miasto 44”, kategoria II,
Amelia Kita – „O mój rozmarynie”, kategoria II,
Emilia Krypel – „Kolęda warszawska”, kategoria III,

Laureaci wyróżnienia w konkursie plastycznym:
Paulina Białecka – Było i jest,
Franciszek Buba – Pamiętamy,



Gmina Ozimek siedziba: Urząd Gminy i Miasta w Ozimku ul. ks.Jana Dzierżona 4b Data wydruku: 29-09-2024 03:26

, Ozimek 3

Anna Ginter – Chrzest Polski,
Roksana Grzysek – J. Piłsudski na Kasztance,
Alicja Gręda – Bitwa pod Cedynią,
Zuzanna Kazek – Zaślubiny Polski z morzem,
Michał Łapot – Bitwa pod Grunwaldem,
Bartosz Mazurkiewicz – Przed wiekami czyli Narodziny Państwa Polskiego,
Julia Pietroń – Obrona Poczty Polskiej,
Sara Pludra – Pamiętamy,
Chantal Początek – Krzyk z otchłani piekieł,
Hanna Silicka – Bombardowanie Westerplatte,
Wiktoria Syguła – Powstanie Warszawskie,
Wiktoria Szponder – Niezwyciężona,
Martyna Szyszka – Orzeł biały,
Oliwia Tiszberek – 80 lat temu,

Laureaci III miejsca w konkursie plastycznym:
Alicja Henne – Niepodległa Polska,
Zuzanna Stańczyk – Bitwa pod Grunwaldem,

Laureaci II miejsca w konkursie plastycznym:
Aleksandra Bajor – W skrzydłach i w sercu,
Rozalia Wróblewska – Powrót wspomnień,

Laureaci I miejsca w konkursie plastycznym:
Maja Matracka – Grunwald – dwa miecze,
Martyna Heller – Polska w rękach zaborców,  

Gratulujemy laureatom i uczestnikom.

Impreza odbyła się pod Patronatem Burmistrza Ozimka, który wyraził swoje wzruszenie podczas
festiwalu oraz pogratulował kolejnej udanej edycji wydarzenia.

Dziękujemy wszystkim, dzięki którym ten festiwal się mógł odbyć.
Partnerami imprezy byli: Gmina Ozimek i Dom Kultury w Ozimku.
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